
اخبار كشور

تجلیل از خانواده شهید حمیدرضا الداغی 
در رسانه ملی

طی مراسمی که صبح روز دوشنبه ۵ تیر در سازمان صداوسيما برگزار شد 
از مستند »جوانمرد« تولید مرکز سیمافیلم رونمایی و از خانواده شهید حمیدرضا 

الداغی تجلیل به‌عمل آمد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، محسن برمهانی معاون رئیس‌ رسانه ملی در امور 
سیما در آئین اکران خصوصی مستند »جوانمرد« و تجلیل از خانواده شهید الداغی، 
خطاب به این خانواده گفت: شما امروز با قدوم خود سازمان صداوسيما را متبرک 
کردید و وظیفه دارم بابت این حادثه‌ای که همه مردم ایران از آن مطلع شدند به 

خانواده شهید الداغی تبریک و تسلیت بگویم.‌
 وی افزود: شاید به ظاهر شهید الداغی چهره‌ای متفاوت از طیف وسیع شهدای 
نظام مقدس جمهوری اسامی باشد اما در دوره جنگ تحمیلی از این طیف شهدا 
داشتیم همان‌گونه که در بین شهدای مدافع حرم هم چنین چهره‌هایی را شاهد 

هستیم. 
معاون سیمای رسانه ملی ضمن تشکر و قدردانی از عوامل و دست‌اندرکاران 
تولید مستند »جوانمرد« گفت: به عنوان کسی که مستند‌سازی کرده‌ام به خوبی 
درک می‌کنم که وقتی خانواده‌ای عزیز خود را از دست می‌دهد بازگویی ماجرا و 
گفت‌وگو در آن شرایط کار سختی است اما شما با حضورتان مقابل دوربین این 

مستند، رسالت زینبی‌تان را انجام دادید که کار ارزشمندی است. 
 برمهانی همچنين تاکید کرد: ما مدیون و وامدار خون شهید الداغی هستیم 

و ان‌شاءالله بتوانیم حق این خون را به سهم خودمان در رسانه ملی به جا بیاوریم.‌
در ادامه شاهنده گرامی مادر شهید الداغی گفت: از همه کسانی که ما را در 
این مدت تنها نگذاشتند و با همراهی خود مرهمی بر غم سنگین دل ما بودند تشکر 
می‌کنم و از جوانان سازنده این مستند هم ممنونم‌، من مستندهای دیگر هم از این 
واقعه دیدم اما در مستند »جوانمرد« ایستادگی فرزندم حمیدرضا به درستی نمایش 

داده شد. در این فیلم به خوبی بیان می‌شود که سروها ایستاده می‌میرند«.‌
 مهدی نقویان رئیس‌مرکز سیما فیلم رسانه ملی هم در این مراسم گفت: رسالت 
سیما فیلم بیشتر با سریال‌‌سازی شناخته می‌شود اما با تدبیر معاون سیما همچون 

گذشته در مواردی به حوزه مستند‌سازی هم توجه داریم. 
وی افزود: آثار فاخر در تلویزیون در واقع می‌تواند شامل تولیداتی با موضوع و 
اهمیت ویژه را هم شامل شود مستند»جوانمرد« جزء آثار فاخر ماست چون موضوع 

ویژه و فاخری دارد. 
رئیس‌سیما فیلم خاطرنشان کرد: حضرت آقا فرمودند »دوران بزن در رو تمام 
شده است« این فقط یک فرمان نظامی نبود بلکه یک فرمان درحوزه رسانه هم 
هست‌، وقتی اتفاقی ناگوار می‌افتد و در جامعه شبهه ایجاد می‌شود رسانه نباید آن 
موضوع را رها کند و باید مسئله را پی‌گیری کند و آن را برای مخاطب تبیین کند، 

رسالت ما در سیمافیلم همین است. 
نقویان درخصوص زمان پخش مستند »جوانمرد« گفت: این مستند در زمان 
اربعین شهید آماده پخش بود اما تصمیم بر این شد در یک موقعیت زمانی مناسب 
روی آنتن برود؛ مستند»جوانمرد« در‌باره یک قهرمان ملی است و به همین خاطر 
زمان پخش آن همیشه موضوعیت دارد تلاش می‌کنیم با تبلیغات رسانه‌ای مناسب 

این اثر را روی آنتن بفرستیم. 
گفتنی است، مستند »جوانمرد« به کارگردانی محمد خوشدل‌فر و نویسندگی 
امیر محمد عباسی به چگونگی شهادت حمیدرضا الداغی و مسائل پیرامون آن 
می‌پردازد که در دفاع از ناموس در شهر زادگاهش مورد اصابت ضربات چاقوی اراذل 

و اوباش قرار گرفت و به فیض شهادت رسید.
معارفه مدیر جدید دفتر هنر و ادبیات بیداری

آئین تکریم و معارفه مدیران مرکز آفرینش‌های ادبی و دفتر هنر و ادبیات بیداری 
برگزار شد. 

در این جلسه که با حضور محمد مهدی دادمان رئیس‌حوزه هنری برگزار شد، 
مراسم تکریم مجتبی رحماندوست مدیر سابق »دفتر هنر و ادبیات بیداری« برگزار و 

مرتضی قاضی به‌عنوان مدیر این دفتر معارفه شد.
همچنین در این جلسه، از آقای محمدرضا شرفی خبوشان، مدیر سابق مرکز 
آفرینش‌های ادبی تقدیر و ملایدعرفان‌پور به عنوان سرپرست مرکز آفرینش‌های ادبی 
معارفه شد. مجتبی رحماندوست نیز با حکم رئیس‌حوزه هنری به سمت مشاور عالی 
رئیس‌حوزه هنری منصوب شد و همچنان به عنوان عضو هیئت ‌امنای ‌اندیشکده 

ادبیات پایداری در حوزه هنری به فعالیت ادامه می‌دهد.
نمایش فیلم »غریب« در سینماهای لبنان

اکران »غریب« به تازگی در لبنان آغاز شده و در چهار سینمای این کشور برای 
علاقه‌مندان نمایش داده می‌شود. 

مراسم افتتاحیه این اکران نیز با حضور محمدحسین لطیفی کارگردان فیلم، 
جمعی از هنرمندان لبنانی، رایزن فرهنگی ایران در لبنان با استقبال مخاطبان برگزار 
شد. »غریب« یک ماه در شهر بیروت و پس از آن در بخش جانبی در شهرهای فاقد 

سینمای لبنان اکران می‌شود.  
این فیلم سینمایی که به عنوان اکران نوروزی در سینماهای کشور روی پرده 
رفته بود، به فروش 10 میلیاردی رسید. در بخش اکران جانبی نیز یک میلیارد 

فروش کرد.
همچنین »غریب« در اکران آنلاین با شکسته شدن رکورد تماشا در ۲۴ ساعت 

نخست اکران فیلم‌های غیر کمدی همراه بود.
»غریب« برشی است از زندگی شهید محمد بروجردی و رشادت‌های او در 
کردستان است که علاوه‌بر دریافت بیشترین تعداد جایزه در جشنواره فیلم فجر، به 

عنوان بهترین فیلم جشنواره مقاومت نیز شناخته شد.
زندگینامه شهید دیالمه منتشر شد

کتاب »فهم زمانه« نوشته یعقوب توکلی درباره زندگی شهید »عبدالحمید 
دیالمه« توسط شرکت چاپ و نشر بین‌الملل منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب »فهم زمانه؛ زندگی و روزگار شهید عبدالحمید دیالمه«، نوشته یعقوب 
توکلی در آستانه پاسداشت واقعه هفتم تیر و شهادت شهید دیالمه و شهدای حزب 
جمهوری، به‌تازگی توسط شرکت چاپ و نشر بین‌الملل منتشر و روانه بازار نشر شده 
است. کتاب حاضر در دل بررسی زندگی پرفرازونشیب شهید دیالمه، وجوه خاص و 

کمتر ‌اشاره شده شخصیت این شهید را به تصویر کشیده است.

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌‌شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ 
۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۳۴

اخبار ادبی و هنری

در گفت‌وگوی تلفنی رئیسی و پوتین مطرح شد

تأکید ایران و روسیه بر تعمیم مدل موفق
همکاری در کریدور جنوب-شمال به سایر حوزه‌ها

من خود را برای مرگ آماده کرده‌ام 
و از آن نمی‌ترسم

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... در زمان امیرالمومنین، زن در همه جوامع بشری )نه فقط در میان عرب‌ها( مظلوم بود، نه 
می‌گذاشتند درس بخواند، نه می‌گذاشتند در اجتماع وارد شود و در مسائل سیاسی تبحّر پیدا کند، نه 

ممکن بود در میدان‌های...«
این جملات، آخرین کلمات سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی خامنه‌ای، امام جمعه تهران 
در مسجد ابوذر تهران بعد از نماز جماعت ظهر ششم تیرماه 1360 بود که با انفجاری شدید، قطع شد. 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خودشان آن لحظات را چنین شرح داده‌اند:
»... آن وقتی که بمب منفجر شد... از وقتی که بار اول افتادم زمین... سه بار لحظاتی به هوش آمدم و هر 
دفعه یک احساسی داشتم... در یکی از این حالات احساس کردم که من دارم می‌روم، یعنی دارم می‌میرم. 

احساس کردم که مرگ در مقابل من است...«
آیت‌الله خامنه‌ای پیش از آن نیز بارها و بارها برخورد با مرگ و شهادت را تجربه کرده بودند و در طول 

سال‌های مبارزه و جهاد و مسئولیت، با همه وجود آن را انتظار می‌کشیدند.
نخستین مواجهه در بیرجند

از همان محرم سال 1342 که به امر حضرت امام به بیرجند رفته و مجالس عزای سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله‌الحسین)علیه‌السام( را به عرصه افشای جنایات رژیم شاه و انتشار آرمان‌های امام بدل 
ساختند. همه روزهای دهه محرم 1342 در بیرجند در مسجد مصلای شهر به سخنرانی پرداخته تا روز 

تاسوعا که بالاخره دستگیر شدند. خود ایشان در خاطرات‌شان به اولین دستگیری چنین اشاره دارند:
»... مرا به پاسگاه پلیس... نزد افسر جوانی بردند. او با لحنی تند و با رگ‌های گردن برآمده به سرزنش 
و توبیخ من پرداخت. با آرامش به او پاسخ دادم: تو کاری بیش از اعدام من نمی‌توانی انجام دهی... هر کاری 

می‌خواهی بکن، من آماده‌ام، زیرا وقتی از خانه بیرون آمدم، خود را برای مرگ آماده کردم...«
آیت‌الله خامنه‌ای پس از روزهای پرشور و خونبار نیمه خرداد 1342 از زندان بیرجند به مشهد فرستاده 

شدند. خودشان توضیح داده‌اند:
»... روز پانزدهم محرم مرا تحت‌الحفظ به همراه 3 مامور پلیس به مشهد فرستادند... ماموران پلیس 
محافظ، حالت ترس و هراس داشتند. وقتی به مشهد رسیدیم، مرا به یکی از مرکز پلیس تحویل دادند که 
شب سختی را در آنجا گذراندم... صبح هم مرا به ساختمان ساواک تحویل دادند و از آنجا به زندان اردوگاه 

مشهد فرستادند...«
سیدعلی خامنه‌ای جوان در آن زندان با برخی جوانان که بعدا به عرصه مبارزات آمدند، هم‌بند شدند 
از جمله امیر پرویز پویان که در سال‌های بعد از سران گروهک موسوم به چریک‌های فدایی خلق شد و در 
سال 1350 در یک عملیات مسلحانه به قتل رسید و همچنین حجت‌الاسلام فاکر که در جریان نهضت امام 

فعال بود و بعد از انقلاب نیز نماینده مجلس گردید.
قزل قلعه؛ دومین شکنجه‌گاه

آقای خامنه‌ای پس از آزادی به زاهدان رفته و در آن دیار به انجام وظایف انقلابی اقدام ورزیدند. این 
در شرایطی بود که حضرت امام در حبس و حصر به سر می‌بردند و رژیم شاه به شدت در تعقیب یاران 

ایشان و طلاب انقلابی و مبارز بود. 
سلسله سخنرانی‌های حجت‌الاسلام خامنه‌ای در ماه رمضان و در مسجد آقای کفعمی در زاهدان باعث 
شد تا در نیمه این ماه توسط رئیس پلیس شهر، احضار شوند. در آن احضار پس از آنکه با تهدید رئیس 
شهربانی مواجه گردیدند، همان جمله‌ای را که در دستگیری اول خطاب به رئیس شهربانی بیرجند اظهار 

داشته بودند‌، تکرار کردند که »من خود را برای مرگ آماده کرده‌ام و از آن نمی‌ترسم!«
همان شب آقای خامنه‌ای را دستگیر کرده و صبح زود به مقر ساواک منتقل نمودند. پس از 
بازجویی‌های خشن و مکرر‌، عصر همان روز به فرودگاه برده و به همراه دو مامور با هواپیما به تهران اعزام 

کردند. آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن لحظات در هواپیما، فرموده‌اند:
»... در هواپیمایی که مرا به صورت تحت‌الحفظ به تهران می‌برد، به مسائل مختلفی می‌اندیشیدم؛ به 
آینده این نهضت اسلامی که برپا شده... به برپا‌کننده نهضت، امام خمینی... به پدری که برای ادامه معالجه 
در تهران به من نیاز داشت و به علت ابتلا به آب مروارید بینایی‌اش را داشت از دست می‌داد، .... به آینده‌ای 

که در انتظار من بود و....«
آقای خامنه‌ای را از جلوی پلکان هواپیما، سوار اتومبیل ساواک کرده و در یک شب سرد و برفی به 

زندان قزل‌قلعه بردند. آیت‌الله خامنه‌ای نقل کرده‌اند:
»... در قلعه که در آهنی بزرگ و مهیبی بود و با زنجیرهای آهنی بسته شده بود، باز شد. بعد از این 
در، در راهروی تنگی که در دو طرف آن، سلول‌ها در کنار هم قرار داشت، مرا وارد یکی از این سلول‌ها )به 

ابعاد دو در دو( کردند...«
آقای خامنه‌ای روزهای سختی را در زندان قزل‌قلعه سپری نمودند‌، اما پس از آزادی پرتوان‌تر و 
استوارتر در میدان مبارزه نهضت امام حضور یافته و نخستین اقدام‌شان، ملاقات حضرت امام در خانه‌ای بود 

که در قیطریه در آن در حصر به سر می‌بردند.
دستگیری سوم؛ پس از یک سال تعقیب و‌ گریز

حجت‌الاسلام سیدعلی خامنه‌ای پس از تبعید حضرت امام، در تشکلایت انقلابی مدرسین حوزه علمیه 
قم حضور فعال داشتند، سلسله جلساتی برای تدریس معارف اسلامی مرتبط با نهضت اسلامی برای جوانان 
برگزار کردند، یک موسسه چاپ و نشر تاسیس نمودند که در آن علاوه‌بر انتشار برخی کتب اسلامی حاوی 
مضامین انقلابی به انتشار اولین کتاب خودشان یعنی ترجمه اثر معروف سید قطب به نام »آینده در قلمرو 

اسلام« پرداختند.
کشف تشکلایت مدرسین انقلابی و دستگیری جمعی از روحانیون و علمای حوزه قم و همچنین چاپ 
کتاب »آینده در قلمرو اسام« باعث شد تا از فروردین 1345، ساواک در تعقیب آقای خامنه‌ای باشد و 
ایشان هم با آگاهی به این موضوع، نهایت مخفی‌کاری را به عمل می‌آوردند تا از دسترس ساواک و مزدوران 
رژیم شاه دور بمانند. این تعقیب و‌ گریز تا 14 فروردین 1346 به طول انجامید تا اینکه در همین روز و 
پس از مراسم خاکسپاری حاج شیخ مجتبی قزوینی و در میانه راه منزل پدری، توسط ماموران ساواک 

محاصره شده و برای سومین‌بار دستگیر شدند.
آیت‌الله خامنه‌ای بدون محاکمه و طی روال قانونی، مدت‌ها در سلول‌های انفرادی حبس شدند. در این 
دوران، ایام رنج‌آوری برایشان گذشت. به‌گونه‌ای که پس از مدت‌ها و ملاقات با خانواده، پسر دو ساله‌شان، 

پدر را نمی‌شناخت. 
دفاعیات پرشور در دادگاه نظامی

آقای خامنه‌ای در مهرماه 1349 برای چهارمین‌بار توسط ساواک دستگیر شدند. این‌بار ماموران ساواک 
به خانه پدری ایشان، هجوم برده و با به‌هم ریختن منزل، ایشان را دستگیر نمودند. پس از مدتی حبس 
در سلول و بازجویی‌های خشونت‌بار، کار به دادگاه نظامی کشیده شد ولی با دفاعیات مستدل و محکم 

سیدعلی خامنه‌ای 31 ساله، حتی در دادگاه تجدیدنظر هم نتوانستند حکمی برایش صادر کنند!
هنوز از آزادی آقای خامنه‌ای مدت زیادی نگذشته بود که در ششم مهرماه 1350، برای پنجمین‌بار 
دستگیر شدند. باز هم ساواکی‌ها به منزل ریخته و همه اثاث خانه را به هم زدند و آقا را با خودشان 
بردند. روزهای برگزاری جشن‌های منحوس شاهنشاهی بود و رژیم شاه در هراس از آزاد بودن مخالفان 
سازش‌ناپذیری همچون سیدعلی خامنه‌ای بود. به‌ویژه آنکه حجت‌الاسلام خامنه‌ای در آن سال‌ها با برگزاری 
کلاس‌های متعدد و جلسات سخنرانی و... در تشریح آرمان‌ها و اهداف نهضت امام برای جوانان نقش 

عمده‌ای داشتند.
باز هم سلول‌های انفرادی و این‌بار آقای خامنه‌ای تحت شکنجه‌های وحشیانه مزدوران ساواک قرار 

گرفتند. ایشان درباره آن شکنجه‌ها گفته‌اند:
»... احساس کردم در حال بیهوش شدنم و هم‌اکنون از این جهان به جهان دیگر می‌روم... نمی‌توانم 
همه جزئیات شکنجه را بیان کنم، چون فراتر از آن است که در بیان بگنجد... دردآور و ناراحت‌کننده 

است...«
سخت‌ترین ایام در کمیته مشترک

ششمین دستگیری آیت‌الله خامنه‌ای در دی‌ماه 1353 و پس از سخنرانی‌های مسجد جاوید تهران 
و دستگیری دکتر مفتح و تعطیلی آن مسجد اتفاق افتاد. ایشان را به سلول‌های زندان مخوف کمیته 
مشترک ضدخرابکاری منتقل کردند و ماه‌های متمادی زیر شکنجه قرار دادند. آقای خامنه‌ای این دوران را 

سخت‌ترین ایام زندان‌های خود برشمرده‌اند. 
هفتمین دستگیری آیت‌الله خامنه‌ای در دی‌ماه 1356 و بعد از برگزاری مراسم مختلف برای 
گرامیداشت آیت‌الله حاج سیدمصطفی خمینی بود که باز مزدوران ساواک با مسلسل و اسلحه‌های مختلف 
شبانه به منزل‌شان هجوم برده و در مقابل مقاومت‌شان، آقای خامنه‌ای زیر ضربات اسلحه‌ها و مشت و لگد 

قرار دادند. خودشان گفته‌اند:
»... شش نفری به من حمله کردند و با خشونت و قساوت مرا به باد کتک گرفتند. در آن هنگام 
مصطفی که دوازده سال داشت، بیدار شد و از پشت شیشه نازکی که میان من و آنها حائل بود، با حیرت 
و شگفتی به صحنه کتک خوردن پدر می‌نگریست و فریاد می‌زد. ساواکی‌ها بی‌رحمانه به کتک زدن من با 

مشت و لگد ادامه دادند و مخصوصا با نوک کفش خود به ساق پای من می‌زدند...«
آقا را به مرکز ساواک مشهد بردند سپس به ایرانشهر تبعید کردند. فعالیت‌های انقلابی آقای خامنه‌ای 
در ایرانشهر و تبدیل آن دیار به کانون انقلاب، باعث شد تا ایشان را در شهریور 1357 به جیرفت به‌عنوان 

تبعیدگاه دوم ببرند. 
با اوج‌گیری نهضت امام و مبارزات مردم، سرانجام آیت‌الله خامنه‌ای، آخرین زندان و تبعیدگاه‌شان 
را نیز پشت‌سر گذارده و به‌طور علنی در خط مقدم مبارزه و در کنار یاران امام، پیشاپیش صفوف مردم 

مسلمان قرار گرفتند.

لزوم پرهیز از ظلم به مردم و غصب اموال عمومی
 امام علی)ع(: »سوگند به خدا! اگر تمام شب را بر روی خارهای سعدان
)سه شعبه( به سر ببرم، و یا با غل و زنجیر به این‌سو و آن‌سو کشیده شوم، خوش‌تر 
دارم تا خدا و پیامبرش را در روز قیامت، در حالی ملاقات کنم که به بعضی از 

بندگان ستم کرده و چیزی از اموال عمومی را غصب کرده باشم.«
نهج‌البلاغه- خطبه 224

پای درس علی)ع(

مؤسسه‌ای در نظر دارد خودروهای مازادخود 
به شرح ذیل را از طریق مزایده حضوری 
به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت 
اخذ فرم و کارت شرکت در مزایده و 
 کسب اطلاعات بیشتر از ساعت 8 الی 18

با شماره‌های33908184 و 09127338973 
تماس حاصل فرمایند.

پنج‌ دستگاه1- وانت نیسان مدل 92 دوگانه‌سوز

یک‌ دستگاه2- وانت نیسان مدل 86 بنزینی

دو دستگاه3- وانت مزدا مدل 87 دوگانه‌سوز

دو دستگاه4- وانت پیکان مدل 93 بنزینی

یک ‌دستگاه5- مینی‌بوس هیوندایی کروز مدل 90

مؤسسه در رد یا قبول  یک یا کلیه پیشنهادات مختار است

آگهی مزایده
کارخانه‌های شرکت سنگ آهن از برق سراسری بی‌نیاز 

می‌شوند / راه‌اندازی ۱۰ مگاوات برق خورشیدی 
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران از افتتاح پروژه 
۲۵ مگاواتی در تابستان خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از 
این پروژه، قطعی برق بر روی کارخانه‌های شرکت از جمله 
کارخانه گندله‌‌سازی تاثیری ندارد. مجتبی حمیدیان، پس 
از بازدید از پروژه برق ۲۵ مگاواتی با بیان این مطلب اظهار 
کرد: این نیروگاه با هدف تامین ۲۵ مگاوات برق پایدار برای 
تامین توان مصرفی کارخانه گندله‌‌سازی شرکت در حال 
ساخت است. وی با بیان اینکه نیروگاه برق ۲۵ مگاواتی با 
قرارداد B.O.O که قرارداد خرید تضمینی برق است ایجاد 
می‌شود افزود: هم اکنون پیشرفت فیزیکی این پروژه به ۷۵ 
درصد رسیده و امیدواریم تابستان امسال به بهره‌برداری 
برسد. حمیدیان با اشاره به ویژگی‌های این نیروگاه گفت: این 
نیروگاه خودتامین است و بعد از تامین برق پایدار کارخانه‌های 
شرکت سنگ آهن در صورت عدم نیاز به شبکه سراسری 

برق تزریق می‌شود.
وی تصریح کرد: طرح گازرسانی این نیروگاه نیز به طور 

همزمان در حال کسب مجوز و اجراست.
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران اضافه کرد: برق مورد 
نیاز کارخانه گندله حدود ۱۸ مگاوات، کارخانه خردایش حدود 
۵ مگاوات و برق کارخانه اگلومراسیون با نصف ظرفیت فعالیت 
 حدود ۳ مگاوات است که با بهره‌برداری نیروگاه ۲۵ مگاواتی، برق

هر سه کارخانه تأمین می‌شود. وی با تاکید بر اینکه با ساخت 
این نیروگاه قطعی برق بر روی فعالیت کارخانه گندله‌‌سازی 
تاثیری نخواهد داشت افزود: هم‌اکنون عملیات زیر‌سازی 
نیروگاه ۲۵ مگاواتی دوم شرکت نیز در حال انجام است و با 
بهره‌برداری از این نیروگاه در تابستان مجوز نیروگاه دوم نیز 
صادر می‌شود. حمیدیان برق نیروگاه دوم را برای پروژه‌های 
توسعه‌ای شرکت عنوان کرد و گفت: برای سال آینده نیروگاه 
۲۵ مگاواتی دوم نیز وارد مدار می‌شود. وی با بیان اینکه 
راه‌اندازی ۱۰ مگاوات برق خورشیدی هم در دستور کار 
شرکت سنگ آهن مرکزی است گفت: نیروگاه خورشیدی، 
نیروگاه جبران‌ساز است و با تزریق برق به شبکه سراسری 
به همان میزان برق دریافت می‌کند در واقع نیروگاه‌های 
خورشیدی توان انجام محاسبات و تجهیزات صنعتی را ندارند 

و صرفا نیروگاه‌هایی جبران‌ساز هستند.

بهره‌برداری از پروژه برق 25 مگاواتی در تابستان

با تاکید  رؤسای جمهور ایران و روسیه 
بر لزوم همکاری و هماهنگی بین کشورهای 
منطقه برای حل مشکلات فی‌مابین، حضور 
تهدیدی  را  قفقاز  در  فرامنطقه‌ای  نیروهای 
عنوان منطقه  این  کشورهای  همه   برای 

کردند.
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  آیت‌الله سید 
اسامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه، اظهار داشت: جمهوری 
اسامی ایران از حاکمیت ملی روسیه حمایت 

می‌کند.
رئیسی با بیان اینکه حضور نیروهای 
فرامنطقه‌ای را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه 
می‌دانیم، افزود: با حساسیت و جدیت تحولات در 
منطقه قفقاز را دنبال می‌کنیم و معتقدیم مناقشات 
در قفقاز باید با نقش‌آفرینی کشورهای منطقه حل 

و فصل شود.
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز ضمن 
تبریک فرارسیدن عید سعید قربان، با ارائه گزارشی 
از شورش مسلحانه اخیر در این کشور، اظهار داشت: 

روسیه در مقابل این شورش با قدرت عمل کرد.
پوتین همچنین با ‌اشاره به شرایط در قفقاز، 
بر تبعات منفی اقدامات نیروهای فرامنطقه‌ای در 
این تحولات و لزوم حل و فصل مشکلات فی‌مابین 
از طریق همکاری و هماهنگی کشورهای همسایه 

تاکید کرد.
رؤسای جمهور ایران و روسیه همچنین با مرور 
روابط دوجانبه اقتصادی و تجاری بر اجرای سریع 

توافقات تاکید کرده و مدل همکاری تهران- مسکو 
در حوزه کریدور شمال- جنوب را نمونه‌ای موفق 
برای تعامل دو کشور عنوان کردند که قابل تعمیم 

به سایر حوزه‌ها است.
تقویت روند آستانه در خصوص سوریه از دیگر 

محورهای مورد تاکید طرفین بود.
حمایت ایران از حاکمیت ملی روسیه

محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر‌ 
رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود نوشت: 
»آیت‌الله رئیسی در دو گفت‌وگوی جداگانه با 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه و پاشینیان نخست‌وزیر 

ارمنستان ضمن مرور روابط دوجانبه، تحولات قفقاز 
را مدنظر قرار دادند. دکتر رئیسی ضمن استقبال از 

مذاکرات صلح، هرگونه تغییر در ژئوپولیتیک منطقه 
و حضور نظامی فرامنطقه‌ای را به ‌ضرر امنیت قفقاز 

دانست.
آقای پوتین ضمن ارائه توضیحاتی درباره 
شورش نظامی اخیر، تأکید کرد که این واقعه 
نتوانست حاکمیت ملی روسیه را به چالش 
بکشد، رئیس‌جمهور نیز بر حمایت جمهوری 
 اسامی ایران از حاکمیت ملی روسیه تأکید

کرد.«
همه ظرفیت‌ها

برای کاهش آسیب‌های اجتماعی به کار گرفته شوند

خبر دیگر اینکه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه شورای اجتماعی کشور که با هدف بررسی 

آسیب‌های اجتماعی و ارائه آخرین گزارش دستگاه‌های 
مسئول از اقدامات صورت گرفته برگزار شد، با ‌اشاره به 
مسئولیت همگانی جهت کمک و همکاری برای کاهش 
آسیب‌های اجتماعی، اقدامات به‌عمل آمده را ناکافی 
خواند و بر به‌کارگیری همه ظرفیت‌های در اختیار و 
تقسیم کار دقیق و نظارت بر اجرای صحیح آن تاکید 

کرد.
توجه به قانون و پایبندی به اجرای آن 

زمینه‌ای برای تفاهم اجتماعی است
رئیسی توجه به قانون و پایبندی به اجرای آن 
را زمینه‌ای برای تفاهم اجتماعی دانست و نقش 
رسانه ملی و سایر دستگاه‌های فرهنگی برای ایجاد 
بازدارندگی از انحرافات اجتماعی را بسیار مهم عنوان 

کرد.
رئیس‌جمهور همچنین پایبندی عمومی جامعه 
به‌ویژه زنان ایرانی به حجاب و عفاف را فرصتی بزرگ 
برای ترویج شعائر و اصلاح برخی ناهنجاری‌های 
اجتماعی خواند و بر اولویت داشتن کار فرهنگی در 

زمینه حجاب تاکید کرد.
مطالبه عمومی از مسئولان 
سالم‌سازی فضای فرهنگی 

رئیسی با بیان اینکه ذائقه اجتماعی جامعه 
ایرانی مخالف هرگونه قانون‌شکنی است، به ضرورت 
تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی ‌اشاره کرد و گفت: 
مطالبه عمومی جامعه از مسئولان سالم‌‌سازی فضای 
فرهنگی و هزینه‌دار شدن هنجارشکنی و مقابله 
جدی با اقدامات سازمان‌یافته جهت حیازدایی از 

جامعه اسلامی است.

فرمانده‌ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه به سیاست خطرناک دشمن علیه 
‌ایران آگاهیم، گفت: نقشه‌های ویرانگر ‌را نقش 

بر‌ آب کرده‌ایم.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده‌ 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی در آیین تکریم و 
معارفه فرمانده سپاه بیت‌المقدس استان کردستان که 
با حضور فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، مدیران و 
مقامات ارشد لشکری، کشوری و استانی در این شهر 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
انقلاب اسامی اظهار کرد: خوشحالم که در این ایام 
مبارک و فضای معنویت افتخار حضور پیدا کردم. 
در فرمایشات رهبری تعاریف دل‌انگیز و واقعی از 
شخصیت کردستان و مردمان سربلند این سرزمین 
شده و کردستان یک طبیعتی با صلابت و سربلند دارد.
کردستانی‌ها ‌دلبسته و حافظ این سرزمین هستند

به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه 
باوفا، غیرتمند، فداکار و  کردستانی‌ها مردمانی 
به سرزمین ایران دلبسته و حافظ این سرزمین 
هستند، کردستان را سرزمین ادیبان بزرگ 
و مرکز عاطفه‌ها و قلب‌های نورانی دانست و 
عنوان کرد: کردستانی‌ها شایسته هر نوع خدمت 
و وفاداری هستند. دشمن از گذشته‌های دور 
همواره بر این نگین انگشتری زیبای ایران طمع 

داشته و این خصوصیت دشمنان ماست.
سرلشکر سامی بیان کرد: در منطق رژیم 
صهیونیستی آمده که »اسرائیل نمی‌تواند بزرگ شود 
پس باید کشورهای اسلامی کوچک شود«، که ترویج 
تفکر تجزیه‌طلبی و تفرقه در سرزمین‌های اسلامی بر 

همین اساس است.
فرمانده کل سپاه گفت: استکبار شخصیت رفیع 
کشورهای اسلامی و اتحاد مسلمانان را نمی‌پذیرد 
چرا که جهان اسلام سراسر شوکت و جلال و جمال، 
کمال، ثروت، فرهنگ، عدالت‌طلبی و حریت‌خواهی 

است و با منطق استکبار سازگاری ندارد.
وی اذعان کرد: دشمنان و رژیم صهیونیستی به 
فقیرترین ملت‌ها از جمله افغانستان، یمن، سوریه و 
عراق رحم نمی‌کنند و یونان را تا مرحله فروپاشی 
پیش می‌برند به امید اینکه مسلمانان به صاحبان 

طراحی این سرنوشت خطرناک روی بیاورند.
سرلشکر سلامی گفت: ما اعماق نیت خطرناک 
دشمن که جز ویرانی، فقر، آوارگی، عقب‌ماندگی و 
تسلیم چیز دیگری برای مسلمانان قائل نیست را 
درک می‌کنیم. انقلاب اسامی‌ تصاویر و نقشه‌های 

ویرانگر آن را نقش بر‌آب کرد.
فرمانده کل سپاه خاطر‌نشان کرد: دشمن در 
اتفاقات سال گذشته به اهداف خود نرسید اما برای 

مردم زحمت ایجاد کرد.
ایران جولانگاه‌ خائنان نیست

سرلشکر سلامی با بیان اینکه این سرزمین جای 
جولان دادن خائنین به ملت نیست، عنوان کرد: 
حضور هیچ مسلحی برای فتنه‌گری در این دیار قابل 

تحمل نیست و آیین رزم ما برای امن‌‌سازی است.
وی با بیان اینکه چهره رزمندگان اسام و 
پیشمرگان مسلمان کرد در 44 سال اخیر در 
دفا‌ع از انقلاب قابل تقدیر است، افزود: سپاهیان 
با همان اراده دوران دفاع مقدس و نیت خالص، 
تحمل سختی، هجرت و دوری از خانواده‌ها 
سختی‌ها را به جان خریده و بیش از دغدغه 
زندگی شخص خود، به آرامش و امنیت همین 

مردم فکر می‌کنند.
فرمانده‌ کل سپاه با بیان اینکه نیروهای سپاه 
در هر شرایطی برای خدمت‌گزاری و کمک در 
کنار مردم حضور داشته‌اند، خاطرنشان کرد: 
خوشبختی و سعادت همین مردم بزرگ‌ترین 
آرزوی‌مان است، ما بدخواه یک نفر هم نیستیم 
حتی آنانی که فریب خورده‌اند، مطمئنیم که 

بر‌می‌گردند.
سرلشکر سامی تصریح کرد: تا آخر پای 
وظیفه خود ایستاده‌ایم و اجازه دست‌درازی 

هیچ‌کسی به مردم را نمی‌دهیم مگر از 
جنازه‌هایمان عبور کنند.

وی عنوان کرد: ما مثل برادران و فرزندان 
همین‌ مردم هستیم که برای تحمل سختی در 
راه آسایش آنان آماده بوده و جانمان را ایثار و 

فدا می‌کنیم.
فرمانده جدید سپاه کردستان

موفق، مردم‌دار و با تدبیر است
فرمانده‌ کل سپاه خاطرنشان کرد: فرمانده 
جدید سپاه کردستان سال‌های سال چه در دوران 
دفاع مقدس و بعد از آن به شایستگی خدمت کرده 
و در مسئولیت‌ها و عرصه‌های مختلف، حضور فعال و 

کارنامه درخشانی داشته است.
سرلشکر سلامی بیان کرد: سردار گشتاسبی 
یکی از فرماندهان درخشان سپاه بوده که 41 سال 
خدمتش را در عرصه جهاد، جنگ و خدمت‌گزاری 
گذرانده و از فرماندهان بسیار موفق، مهربان، 

مردم‌دار، فهیم و با تدبیر هستند.

وی ضمن قدردانی از زحمات فرمانده سپاه سابق 
کردستان ابراز کرد: خوشبختانه امروز مردم در شهر و 
روستا در سایه آرامش و امنیت زندگی کرده و زندگی 
جریان دارد که امیدواریم قدردان و حافظ این وضعیت 

باشیم‌.
سردار پورجمشیدیان 

فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( شد
با حکم  سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان 
فرمانده کل سپاه به عنوان فرمانده قرارگاه حمزه 

سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی سپاه منصوب شد.
به گزارش فارس، سردار پورجمشیدیان پیش از 
انتصاب به این سمت، معاون هماهنگ‌کننده نیروی 

زمینی سپاه بود.
معاونت‌های عملیات و تربیت و آموزش نیروی 
زمینی سپاه و فرماندهی سپاه استانی عاشورا 
آذربایجان شرقی از دیگر سوابق وی به شمار می‌رود. 
سردار محمدتقی اصانلو پیش از این فرماندهی 

قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( را برعهده داشت.

سرلشکر سلامی:

سپاه در هر شرایطی کنار مردم است
استکبار در اغتشاشات به اهدافش‌ ‌نرسید‌

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر تسریع 
در اجرای پیمان پولی بین جمهوری اسلامی 
ایران و دولت قطر تصریح کرد: اراده و علاقه 
مسئولان دو کشور نشانگر عزم جدی در 
تسهیل روابط اقتصادی، تجاری و بانکی است.

دکتر محمد مخبر در دیدار با »علی بن صمیح 
المری« وزیر کار دولت قطر با ‌اشاره به اینکه 
ارتباطات سیاسی بین ایران و این کشور و هماهنگی 
و همکاری در مجامع بین‌المللی هم اکنون به سطح 
بسیار خوب و بالایی رسیده است، افزود: دولت 
جمهوری اسامی ایران از ثبات و پیشرفت‌های 

داخلی و بین‌المللی دولت قطر خرسند است.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: 
زمینه‌های همکاری بین دو کشور فوق‌العاده زیاد 
است اما سطح مبادلات اقتصادی در سال‌های 
گذشته متناسب با سطح بالای روابط سیاسی نبوده 
و زمینه‌های مشترک دینی، فرهنگی، تاریخی و 
همسایگی دو دولت و ملت حرکت و برنامه‌ریزی 

جدی برای توسعه و ارتقای روابط را می‌طلبد.
وی با بیان اینکه رهبران سیاسی دو کشور 
همواره بر ارتقای مبادلات و ارتباطات تهران و 
دوحه در همه زمینه‌ها تاکید دارند، گفت: حل 
سازوکارهای مالی برای فعالین اقتصادی و بخش 
خصوصی به‌ عنوان محورهای اصلی توسعه حائز 
اهمیت اساسی است که در سال‌های گذشته 
دولت‌های دو کشور نتوانستند تا با ایجاد بستر 
مناسب از این علاقه و اراده دو دولت و ملت به 

خوبی استفاده کنند.
مخبر بر ضرورت حل مسائل بانکی، مالی و 
پولی فیمابین تاکید کرد و ادامه داد: دلیلی ندارد دو 
کشور همسایه با فرهنگ، دین و رویکرد مشترک با 
ارز کشور ثالث مبادلات و تهاتر‌های مورد نیاز خود 

را انجام دهند.
معاون اول رئیس‌جمهور با ‌اشاره به 
همکاری‌های ایران و قطر در زمینه انرژی و به‌ویژه 
گاز خاطرنشان کرد: همکاری‌های ایران و قطر در 
این بخش می‌تواند دو کشور را تبدیل به‌ هاب گازی 

و انرژی منطقه کند.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد تا صدور خدمات فنی و مهندسی و دانش‌بنیان،‌ 
رفع احتیاجات کشاورزی و سرمایه‌گذاری مشترک 
را در دستور کار قرار داده تا رفع نیازهای آموزشی 
فنی و حرفه‌ای و دانشگاهی به صورت متقابل بیش 

از گذشته فعال شود.
صمیح المری: قطر هیچ‌گاه کمک‌های ایران را
 در زمان مشکلات و بحران‌ها فراموش نمی‌کند

علی بن صمیح المری، وزیر کار دولت قطر 
نیز در این دیدار با قدردانی از حمایت‌های دولت 
جمهوری اسلامی از دولت این کشور در اجلاس‌ها 

و مجامع جهانی بین‌المللی تاکید کرد: دولت و 
ملت قطر هیچ‌گاه مواضع ایران در زمان مشکلات 

و بحران‌ها را فراموش نخواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه سطح مبادلات تجاری دو 
کشور کماکان در سطح مورد انتظار و دستورات 
رهبران سیاسی ایران و قطر نیست، افزود: در این 
سفر پیاده‌‌سازی و عملیاتی کردن هر چه سریع‌تر 
پیمان‌نامه‌ها و توافقات رئیس‌جمهور ایران و امیر قطر 
در دستور کار قرار دارد. صمیح المری خاطرنشان 
کرد: دیدارها و ملاقات‌های رئیس‌جمهوری اسلامی 
ایران و امیر قطر نشانگر علاقه و اراده دو دولت بر 
توسعه روابط فیمابین و هماهنگی در زمینه‌های 

مختلف تجاری و سرمایه‌گذاری است.
وزیر کار دولت قطر با‌ اشاره به امضای بیانیه 
مشترک میان رؤسای کمیسیون همکاری‌های 
اقتصادی ایران و قطر تصریح کرد: تبادل تجربیات 
آموزشی و دانشگاهی و استفاده از مراکز آموزشی 
دو کشور، توسعه همکاری‌ها در زمینه ‌اشتغال،‌ 
تسهیل روابط بین بازرگانان ایرانی و قطری و نهایی 
و پیاده‌سازی سازوکار اجرایی توافقات انجام شده در 

دستور کار دولت قطر قرار دارد.
وی با تاکید بر ضرورت رفع موانع و مسائل 
مالی و بانکی بین ایران و قطر تاکید کرد: ایجاد 
یک پنجره واحد برای سرمایه‌گذاری و ثبت شرکت 
فعالین اقتصادی ایرانی در قطر نشان می‌دهد که 
عزمی جدی و راسخ برای حل موانع پیش روی 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی دو کشور وجود دارد.

مخبر در دیدار وزیر کار دولت قطر:

رفع موانع برای فعالین اقتصادی و بخش خصوصی اهمیت اساسی دارد

سالگرد سوءقصد به جان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای


